
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 19. 3. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Dobrý den, děkuji za odpověď a prosím ještě o informaci, v jakém režimu zákona o zadávání veřejných zakázek 
budou práce poptávány a jaká je předpokládaná hodnota zakázky. 
Máte nějaký časový předpoklad dokončení prací? 

Je vůbec reálné, že prvky budou opraveny do začátku léta, kdy je park veřejností nejvíce užíván? 

 

Prosím dále o vyjádření k lanovým prvkům v horní části parku. 
 

Děkuji.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na Vámi 
uvedený e-mail formou textu tohoto přípisu.  
 

K Vašemu dotazu sdělujeme:  
 

Ad. 1: „… V jakém režimu zákona o zadávání veřejných zakázek budou práce poptávány a jaká je předpokládaná 
hodnota zakázky.“ 

 

Zakázka bude vyhlášena jako „výběrové řízení malého rozsahu na stavební práce“, zveřejněna bude na profilu 
zadavatele. Předpokládaná hodnota zakázky je 2 200 000,- Kč bez DPH.  
 

Ad. 2: „…Máte nějaký časový předpoklad dokončení prací?“ 

 

Předpokládaná doba plnění je 90 dnů od předání staveniště zhotoviteli. 

 

Ad. 3: „… Je vůbec reálné, že prvky budou opraveny do začátku léta, kdy je park veřejností nejvíce užíván?“ 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
  

 

e-mail: 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-134786/2023 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  31. 3. 2023     

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Vzhledem k situaci, kdy ještě nebylo zveřejněno výběrové řízení na profilu zadavatele a při předpokládané době 
plnění zakázky do 90 ti dnů od předání staveniště vybranému zhotoviteli (po ukončení výběrového řízení) 
nepovažujeme za pravděpodobné, že k opravě dojde do začátku léta 2023. 

 

Ad. 4: „… Prosím dále o vyjádření k lanovým prvkům v horní části parku.“ 

 

Lanový prvek není možné s ohledem na poškození jednoho z nosných lan provozovat. Z tohoto důvodu byl přes 
naší správní společnost výrobce požádán o nabídku na dodávky nezbytného náhradního dílu. Tu jsme dosud 
neobdrželi a dodání cenové nabídky urgujeme. Náhradní díl nemůžeme vyměnit za výrobek od někoho jiného. 
Mohlo by dojít k porušení certifikace a hlavně by sestava nemusela být provozně bezpečná.  
 

Povinný subjekt současně v  tomto bodě žádosti odkazuje na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, kde je uvedeno, že 
„Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací.“. V tomto konkrétním případě bylo ze strany povinného subjektu na předmětné otázky směřující 
k budoucím rozhodnutím o termínu provedení oprav odpovězeno, nicméně u případných dalších dotazů, 
vztahujících se k informacím tohoto charakteru v budoucnu může již dojít k odmítnutí žádosti v souladu s tímto 
ustanovením InfZ, neboť povinný subjekt nemá v režimu InfZ povinnost poskytovat informace na zaujetí 
stanoviska, právního výkladu či dotazu na názor. Podobné dotazy je možné do budoucna směřovat přímo na 
odbor životního prostředí, na tel. 267 093 565, příp. e-mail: martin.pecanek@praha10.cz. 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

S pozdravem  

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

vedoucí odboru životního prostředí                    „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 


